
\\\ OTWOCK 

Mieszkańcy są oburzeni.  
Duże ilości pieczywa, kajzerek 
i słodkich bułeczek zostały 
wyrzucone na śmietnik przy 
supermarkecie w Otwocku.

T o się w głowie nie mieści, żeby tak 
marnować żywność. Na śmietnik 

przy sklepie Biedronka wyrzucono 
duże ilości w miarę świeżego pieczy-
wa, kajzerek, drożdżówek i słodkich 
bułeczek. Produkty nadawały się do 
spożycia. Tego było bardzo dużo, kilka 
worków – mówi w rozmowie z „Prze-
glądem Otwockim” pani Wiesława, 
mieszkanka Otwocka. – Ludzie grzebali 
w śmietniku i zabierali, ile się dało. Do-
chodziło nawet do awantur – podkre-
śla nasza Czytelniczka. – Mój znajomy 
przyniósł do domu całą reklamówkę 
drożdżówek i słodkich bułeczek. Był 

zadowolony, bo z uwagi na to, że jest 
osobą z niepełnosprawnościami, ma 
mocno ograniczony budżet i zwyczaj-

nie nie stać go na wiele rzeczy – wyjaś-
nia pani Wiesława.
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Pieczywo w śmietniku 
przy supermarkecie

Kulisy brutalnego 
ataku w parku
\\\ OTWOCK 

Nastolatek bez powodu pobił starszego mężczyznę,  
po czym z koleżankami wymyślił historię mającą uchronić go 
przed odpowiedzialnością. Policjanci z Otwocka nie dali się 
nabrać.

Całe zdarzenie zostało zarejestrowane przez kamery w parku
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Nasi Czytelnicy podkreślają, że pracownicy supermarketu w Świdrze często 
wyrzucają pieczywo na śmietnik. Czytelnik zrobił to zdjęcie w 2022 roku
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dokończenie na str. 2
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\\\   Ktoś zawiózł  
worki z pieczywem  
do jadłodzielni

Nasza Czytelniczka tłumaczy, że 
pracownicy sieciówki wyrzucili tak 
duże ilości chleba i słodkich bułeczek, 
bo pewnie w ciągu doby nie sprzedały 
się, a do poniedziałku byłyby już czer-
stwe. – Szkoda, że nikt nie pomyślał 
o biednych ludziach, którzy z chęcią 
wzięliby takie produkty za darmo lub 
za symboliczną złotówkę. Pokazuje to 
sytuacja z weekendu, gdzie mnóstwo 
osób musiało grzebać w śmietniku, by 
zabrać nadające się do zjedzenia pie-
czywo – tłumaczy nasza Czytelniczka. I 
dodaje: – Przecież pracownicy Biedron-
ki mogli przekazać te produkty do jad-
łodzielni w Otwocku, z której korzysta 
wiele ubogich osób. Jedna z takich osób 
wzięła dwa worki pieczywa i zawiozła 
do tego punktu. – Do czego to doszło, 
żeby tyle żywności wyrzucać, zamiast 
przekazać je potrzebującym. Czy tak 
działa prawo? Jak ma być dobrze w tym 
kraju, skoro tyle osób głoduje, a sklepy 
wyrzucają jedzenie na śmietnik! – iry-
tuje się pani Wiesława.

\\\   Pytania redakcji
O to, dlaczego wyrzucono dużą 

ilości żywności, zapytaliśmy Biuro 
Prasowe sieci Biedronka. Zapytaliśmy 
także o to, czy sklep może przekazy-
wać żywność np. do jadłodzielni lub 
placówek socjalnych, a także o to, czy 
można w sklepie zorganizować akcje 
lub „promocje” dla biednych osób, któ-
re wezmą produkty, tak aby nie trafiały 
one na śmietnik?

\\\   Tysiące ton żywności  
trafia do biednych osób

Sieć sklepów Biedronka od 2016 
roku prowadzi projekt przekazywa-
nia artykułów spożywczych o krót-

kim terminie przydatności, które są 
nadal zdatne do spożycia – informuje 
Agnieszka Koc, dyrektorka ochrony 
środowiska w sieci Biedronka. – Pro-
dukty te są przekazywane na rzecz Or-
ganizacji Pożytku Publicznego (OPP). 
Obecnie Biedronka współpracuje z 
ponad 140 tego typu organizacjami na 
terenie całego kraju, aktywnie przeka-
zując im żywność – wyjaśnia dyrektor-
ka ochrony środowiska. I podkreśla: 
– Tylko 2022 roku, dzięki współpracy 
z tymi organizacjami, otrzymały one 
ponad 15 tysięcy ton artykułów spo-
żywczych o łącznej wartości 198 mln 
zł, co umożliwiło wsparcie 3 milionów 
osób znajdujących się w potrzebie  
– zaznacza.

\\\   Sieciówka wspiera  
wiele organizacji

Agnieszka Koc z sieci Biedronka 
tłumaczy: – Jednocześnie Biedronka 
stała się głównym partnerem dla tych 
organizacji, odpowiadając za niemal 
70% dostarczonej żywności spośród 
wszystkich sieci handlowych na terenie 
Polski (zgodnie z danymi Generalnego 
Inspektora Ochrony Środowiska za rok 
2020) – wyjaśnia dyrektorka. I dodaje: 
– Wspólnie z naszymi partnerami, ta-
kimi jak Caritas czy Federacja Polskich 
Banków Żywności, prowadzimy także 
działania edukacyjne mające na celu 
zwiększenie świadomości klientów w 
kwestii marnowania żywności (zde-
cydowana większość żywności ulega 
zmarnowaniu w naszych domach). 
W tym celu realizujemy kampanie in-
formacyjne w sklepach, na nośnikach 
cyfrowych oraz w internecie, takie jak 
„Razem przeciw marnowaniu”. Do-
datkowo promujemy temat poprzez 
cyklicznie sprzedawane w naszych 
sklepach papierowe torby na zakupy 
https://www.biedronka.pl/pl/dobra-

torba – tłumaczy dyrektorka ochrony 
środowiska.

\\\   Dlaczego część żywności 
trafia na śmietnik?

Agnieszka Koc z sieci Biedronka 
podkreśla: – Jeśli chodzi o niesprze-
daną i nieprzekazaną żywność dla Or-
ganizacji Pożytku Publicznego (OPP), 
segregujemy ją w dedykowanych po-
jemnikach na produkty uboczne po-
chodzenia zwierzęcego, odpady bio i 
pieczywo. Te kategorie odpadów są od-
bierane przez wyspecjalizowane firmy 
i przekazywane do dalszego zagospo-
darowania w procesach odzysku, ta-
kich jak produkcja karmy dla zwierząt, 
biogazownie i kompostownie – mówi 
dyrektorka. I dodaje: – Wśród placówek 
współpracujących z wymienionymi 
organizacjami OPP znajdują się także 
sklepy z Otwocka, takie jak placówki 
sieci Biedronka przy ul. Reymonta 43, 
Wawerskiej 22, Batorego 61a oraz Koł-
łątaja 61a, obok ulicy Majowej – wy-
jaśnia. – Jednocześnie podkreślamy, że 
niesprzedaną żywność ze sklepów Bie-
dronka trafia do pojemników dopiero 
w ostateczności, jeśli nie ma możliwo-
ści przekazania jej organizacji. W takim 
przypadku jest ona odbierana przez 
wyspecjalizowane instytucje w celu po-
nownego przetworzenia. Spożywanie 
produktów, których termin przydatno-
ści do spożycia minął, mogłoby narazić 
konsumentów na problemy zdrowotne 
– zaznacza dyrektorka ochrony środo-
wiska sieciówki.

Agnieszka Jaskulska 

W niedzielę policjanci otrzymali 
zgłoszenie o nieprzytomnym, 

zakrwawionym starszym mężczyźnie, 
leżącym na ławce w parku (małpi gaj) 
w centrum Otwocka. Na miejscu in-
terweniowali mundurowi. – Od razu 
podszedł do nich 17-latek i przyznał 
się, że to on zaatakował 65-letniego 
mężczyznę – wyjaśnia sierż. szt. Patryk 
Domarecki, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. 17-latek 
twierdził, że bronił swoich młodszych 
koleżanek w wieku 14 i 15 lat przed 
mężczyzną, który molestował dziew-
czyny.

\\\   Brutalny atak w parku
Mundurowi nie dali wiary zezna-

niom nastolatka i postanowili spraw-
dzić miejski monitoring, który obejmo-
wał park i obszar zdarzenia. – Nagrania 
z kamer nie pozostawiały wątpliwości. 
Okazało się, że cała historia została 
zmyślona, aby 17-letni sprawca pobicia 
nie poniósł konsekwencji – zaznacza 
sierż. szt. Patryk Domarecki. – Z nagra-
nia wynikało, że na miejscu nie doszło 
do żadnego przypadku molestowania. 
Kamery zarejestrowały młodzież sie-
dzącą na ławce ze starszym mężczy-
zną, z którym toczyła się rozmowa. W 
pewnym momencie 17-letni chłopak 
zaczynał się agresywnie zachowywać 
wobec starszego mężczyzny. Przewró-
cił 65-latka na chodnik i brutalnie go 
zaatakował pięściami. Bił go dotąd, aż 
senior przestał się ruszać – opisuje zda-
rzenie policjant. I podkreśla, że 17-latek 
po brutalnym pobiciu, spokojnie od-
szedł, a pozostali nastolatkowie uciekli.

\\\   Początkowo  
szedł w zaparte

Finalnie wszystko, co ustalili poli-
cjanci, potwierdziły dziewczyny, które 
uczestniczyły w zdarzeniu. Funkcjona-
riusze zatrzymali agresora i przebadali 
go na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. – 17-latek wydmuchał 
0,88 promila. Początkowo nastolatek 
szedł w zaparte, mówiąc, że bronił ko-
leżanek przed molestowaniem, jednak 

gdy dowiedział się, że policja dysponu-
je nagraniem z całej sytuacji, przyznał 
się do winy. Agresor miał już wcześniej 
problemy z prawem – podkreśla sierż. 
szt. Patryk Domarecki.

\\\   Czy sprawcę  
czeka surowa kara?

17-latek usłyszał zarzut naraże-
nia na niebezpieczeństwo utraty życia 
lub ciężkiego uszczerbku – jego czyn 
miał charakter chuligański. – Chłopak 
został objęty policyjnym dozorem, a 
za swoje postępowanie będzie odpo-
wiadał jak dorosły – zaznacza oficer 
prasowy. Agresywnemu nastolatkowi 
grozi kara do 3 lat pozbawienia wolno-
ści. Wobec obu dziewczyn policjanci z 
ogniwa do Spraw Nieletnich i Patologii 
wystąpią z wnioskiem do Sądu Rodzin-
nego o wgląd w sytuację opiekuńczo-
-wychowawczą. Sprawa jest nadzoro-
wana przez Prokuraturę Rejonową w 
Otwocku.

\\\   Czy wiesz, gdzie jest  
twoje dziecko?

– To już kolejna sprawa, w której 
miejski monitoring jest narzędziem 
wykorzystywanym przez otwocką po-
licję do wykrywania sprawców prze-
stępstw i wykroczeń – informuje sierż. 
szt. Domarecki. I dodaje, że ta sprawa 
powinna zmusić rodziców, do refleksji 
nad sposobem, w jaki wychowują dzie-
ci i jaką uwagę im poświęcają. – Często 
brak odpowiedniego czasu w kluczo-
wych momentach dojrzewania może 
skutkować tym, że młodzież skręca na 
złą drogę. Ważne jest, abyśmy intere-
sowali się tym, jak nasi podopieczni 
spędzają swój czas wolny i z kim się 
spotykają – wyjaśnia policjant.

Agnieszka Jaskulska 

Pieczywo w śmietniku 
przy supermarkecie

Kulisy brutalnego 
ataku w parku

Nastolatek bez powodu brutalnie  
pobił starszego mężczyznę
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\\\ ANDRZEJKI DLA LENKI Z MUKOWISCYDOZĄ 
To było ważne wydarzenie dla chorej kilkuletniej Lenki. Dzięki tej imprezie udało się 
zebrać pieniądze na jej leczenie. Ty także możesz pomóc. 
Zabawa trwała do białego rana, a uczestnicy mogli cieszyć się przepysznym jedzeniem, ener-
getycznym występem Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej oraz tańcem towa-
rzyskim młodych tancerzy podczas charytatywnego wydarzenia „Andrzejki na ludowo”, które 
odbyło się w Klubie Sportowym Zakręt. „Andrzejki na ludowo” to akcja charytatywna – zabawie towarzyszyła bohaterka 
wieczoru – Lenka Dembek wraz z rodziną. Dziewczynka (mieszkanka gminy Wiązowna) pomimo codziennych trudności 
związanych z mukowiscydozą, nieuleczalną chorobą genetyczną, atakującą układ oddechowy i pokarmowy, zawsze jest 
uśmiechnięta. Mama Lenki, samotnie ją wychowuje, stara się zapewnić dziecku jak najlepszą opiekę, co wiąże się z kosztow-
ną fizjoterapią oddechową, lekami i podawaniem dziewczynce enzymów trawiennych.  Dzięki tej imprezie udało się zebrać 
ponad 51 tys. zł na leczenie Lenki! – informuje urząd gminy. – Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom – podkreśla 
urząd gminy. Dziewczynce można pomóc, wpłacając darowiznę na stronie internetowej: https://pomagam.pl/9my83ntg

\\\ WIĄZOWNA 

Okazało się, że cała 
historia została zmyślona, 

aby 17-letni sprawca 
pobicia nie poniósł 

konsekwencji

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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OGŁOSZENIE
Zarząd Powiatu Otwockiego informuje, o wywieszeniu w dniu 6 grudnia 2023 r. na tablicach ogłoszeń 

tut. Starosta przy ul. Górnej 13 oraz ul. Komunardów 10 wykazu nieruchomości o przeznaczeniu  
do sprzedaży czterech lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Otwockiego, w budynku 
przy ul. Komunardów 10 w Otwocku wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako 
działka ew. nr 73/7 o pow. 1044m2 z obr. 8 w Otwocku.   

Nieruchomość leży na obszarze nie objętym zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Otwocka działka zlokalizowana jest na terenie oznaczonym symbolem na rysunku planu – M-13 
obszary mieszkaniowe. 

Lokale obciążone są umowami najmu. O fakcie wywieszenie niniejszego wykazu najemcy zostaną 
powiadomieni odrębnym pismem. Zgodnie z art. 68 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
najemcom lokali mieszkalnych przysługuje bonifikata od ceny sprzedaży lokalu.

Wykaz wywieszany jest na okres 21 dni – tj. do dnia 27 grudnia 2023 r.
Osoby, którym przysługują w trybie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) jakiekolwiek prawa 
do nieruchomości, powinny zgłosić swoje roszczenia w terminie 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia 
wykazu – tj. do dnia 17 stycznia 2024 r.

Przewodniczący Zarządu

Otwock, 06.12.2023 r.GN.6840.1.2.2022.MP
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\\\ WIĄZOWNA 

To zawody nie tylko  
dla sportowców, ale także  
dla całych rodzin. Rozpoczęła 
się rejestracja na jedno  
z najbardziej oczekiwanych 
wydarzeń sportowych roku!

W piątek, 1 grudnia ruszyły zapisy 
na jedno z najbardziej oczeki-

wanych wydarzeń sportowych roku 
– 44. Półmaraton Wiązowski! To nie tyl-
ko bieg dla zawodowców, ale także oka-
zja do aktywności dla całych rodzin. Co 
czeka na uczestników? – Dwa główne 
biegi oraz pięć dziecięcych i młodzie-

żowych, a także trasa dla najmłodszych 
biegaczy, czyli 31. Bieg Krasnoludków 
– informuje Urząd Gminy Wiązowna. 
W zawodach może uczestniczyć 3500 
osób. Półmaraton odbędzie się 24 lu-
tego 2024 r.!

\\\   Jak się zapisać?
Wystarczy wypełnić formularz na 

stronie internetowej www.wiazowna-
polmaraton.pl 

Warto się pospieszyć, bo dla pierw-
szego tysiąca entuzjastów biegu głów-
nego przewidziana jest promocyjna 
cena pakietu startowego – jedynie 89 
zł. Kolejne tysiąc osób może skorzystać 
z oferty za 99 zł, a dla pozostałych en-

tuzjastów biegu cena wyniesie 109 zł. – 
Osoby zameldowane na stałe w gminie 
Wiązowna, a także seniorzy oraz oso-
by z niepełnosprawnościami również 
zapłacą mniej. Od 1 do 31 grudnia za 
udział w zawodach dla tych osób to 69 
zł, a w styczniu – 79 zł. Należy pamiętać, 
że od 1 lutego ta korzystna oferta prze-
stanie obowiązywać – informuje urząd. 
W ramach pakietu biegacze otrzyma-
ją: numer startowy, chustę wielofunk-
cyjną, czapkę, zdjęcia oraz dyplom 

elektroniczny do pobrania ze strony 
www.fotomaraton.pl. Dodatkowo bę-
dzie można kupić koszulkę techniczną 
(unisex) z krótkim lub długim rękawem 
z logo 44. Półmaratonu Wiązowskiego. 
Koszulki będą dostępne do zakupu do 
31 grudnia – potem będą dostępne je-
dynie w dniu zawodów.

\\\   Rywalizacja drużynowa
W tym roku organizatorzy wpro-

wadzają rywalizację drużynową na dy-

stansie 21 km. – Dla grup przewidziana 
jest 10% zniżka na każdego członka 
drużyny, naliczana od wysokości opłaty 
startowej obowiązującej w dniu doko-
nywanej płatności – wyjaśnia urząd 
gminy.

\\\   Zapisy dla dzieci
Od 1 grudnia ruszają zapisy na Bie-

gi Młodych, dla których przygotowano 
pięć dystansów: 300 m (2016-2017), 
600 m (2014-2015), 1000 m (2012-
2013), 1500 m (2010-2011) i 2000 m 
(2008-2009). – Opłata startowa dla 
dzieci wynosi jedynie 10 zł. Zapisy na 
31. Bieg Krasnoludków tradycyjnie od-
będą się w dniu zawodów, czyli 24 lute-
go 2024 r. – podkreśla urząd. I dodaje, 
że w ramach pakietu młodzi biegacze 
otrzymają: numer startowy, pomiar 
czasu, poczęstunek regeneracyjny, 
obejmujący ciepły posiłek i deser, oraz 
koszulkę unisex z logo BM. Najmłodsi 

uczestnicy, czyli nasze krasnale, otrzy-
mają także na mecie uroczą maskotkę 
– niespodziankę.

\\\   Wspólne treningi
Półmaraton zaplanowano na ko-

niec lutego, ale jeśli masz ochotę solid-
nie się przygotować do tego wspólnego 
wydarzenia, urząd gminy serdecznie 
zaprasza na treningi, które odbywają 
się każdą niedzielę. – Spotykamy się 
o godzinie 9.00 przy wejściu na teren 
Gminnego Parku Centrum w Wiązow-
nie. Udział w tych treningach jest cał-
kowicie bezpłatny – zapewniają przed-
stawiciele urzędu. Warto pamiętać, że 
choć bieganie samodzielnie może być 
świetnym sposobem na naładowanie 
„akumulatorów”, to dopiero wspólne 
ćwiczenia i udział w takim wydarzeniu 
dostarczą prawdziwy zastrzyk energii.

Agnieszka Jaskulska

Zapisz się na 44. Półmaraton Wiązowski

Zapisy rozpoczęły się na początku grudnia

Co roku w półmaratonie uczestniczy mnóstwo małych i dużych biegaczy

W tym roku organizatorzy 
wprowadzają rywalizację 
drużynową na dystansie 

21 km
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\\\ OTWOCK 

W tym roku miłośnicy łyżew 
będą mieli w okolicy aż trzy 
ślizgawki do szaleństw  
na lodzie. Ile będzie kosztować 
bilet na ślizgawkę?  
Kiedy na ulicach rozbłyśnie 
świąteczna iluminacja? 

M iłośnicy łyżew z niecierpliwoś-
cią czekają na zimowe rozrywki, 

zwłaszcza na otwarcie trzech lodowisk. 
W weekend otwarto zadaszone duże 

lodowisko w Aninie (OSiR przy ul. V 
Poprzeczna 22) oraz w Celestynowie 
– plac przed halą sportową od strony 

ul. Reguckiej – o szczegółach infor-
mowaliśmy 28 listopada na naszym 
portalu. Kolejna ślizgawka pod gołym 
niebem będzie w centrum Otwocka (od 
strony ul. Andriollego i małpiego gaju). 
Przy lodowisku będzie punkt handlo-
wy m.in. z hot dogami, zapiekankami, 
frytkami i gorącą czekoladą. O, to kiedy 
zostanie otwarta ślizgawka i ile będą 
kosztowały wejściówki, redakcja za-
pytała Biuro Prasowe Urzędu Miasta 
Otwock.

\\\   Lodowisko,  
hot dogi i pingwinki

– Od początku tygodnia rozpoczęło 
się zamrażanie tafli lodowiska. Jak co 
sezon, na miejscu dostępne będą łyżwy 
i kaski do wypożyczenia. Dla najmłod-
szych adeptów jazdy na lodzie przygo-
towano specjalne „pingwinki” ułatwia-
jące naukę. Dodatkowo będzie można 
skorzystać z boxów do zmiany obuwia 
oraz stoiska z ofertą gastronomiczną – 
informuje biuro prasowe otwockiego 
ratusz. I dodaje, że w tegorocznym se-
zonie bilety na korzystanie z lodowiska 
będzie można nabyć również online, na 
stronie www.biletyna.pl

– Dokładamy wszelkich starań, aby 
uruchomić lodowisko jak najszybciej. 

Liczymy, że uda się to zrealizować w 
Mikołajki, 6 grudnia – zapewnia To-
masz Winnicki, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki  
w Otwocku.

\\\   Ile kosztuje  
wejściówka na ślizgawkę?

Zasady funkcjonowania miejskiego 
lodowiska pozostaną takie same, jak 
w ubiegłym sezonie. – Grupy szkolne 
mogą korzystać z lodowiska bezpłat-
nie w godzinach od 8 do 15 w ramach 
lekcji wychowania fizycznego. Od go-
dziny 16.00 obiekt będzie otwarty dla 
wszystkich mieszkańców – zapewnia 
ratusz. – Ceny biletów pozostaną takie 
same, jak w poprzednim sezonie, czyli: 
bilet ulgowy kosztuje 8 zł, normalny 
10 zł, a posiadacze karty Rodzina 3+ 
zapłacą 6 zł za 50-minutową sesję. 
Wypożyczenie kasku to dodatkowe 
5 zł, a za korzystanie z „pingwinka” 
pobierane są dodatkowe 2 zł. Lodowi-
sko będzie czynne przez siedem dni 

w tygodniu, od 8 do 22 – informuje 
biuro prasowe. I dodaje, że odpowie-
dzialność za prowadzenie i organiza-
cję lodowiska spoczywa na Miejskim 
Ośrodku Kultury, Turystyki i Sportu 
w Otwocku, we współpracy z Otwo-
ckim Przedsiębiorstwem Wodociągów  
i Kanalizacji.

\\\   Kiedy i gdzie zabłysną  
bajkowe, świąteczne  
iluminacje w Otwocku?

– Otwocki Zakład Energetyki Ciep-
lnej już rozpoczął dekorowanie ulic 
miasta. Planuje się, że świąteczne ilumi-
nacje rozbłysną w Mikołajki, 6 grudnia. 
W budżecie miasta nie przewidziano 
zakupu nowych iluminacji – podkreśla 
biuro prasowe urzędu. W ciągu ostat-
nich kilku lat miasto wydało na świe-
cące ozdoby około 1 mln zł. 

Za kilka dni w sercu Otwocka za-
świecą piękne, bajkowe dekoracje m.in. 
choinka, bałwanek, duży anioł, a także 
nowa szopka bożonarodzeniowa oraz 
kilkumetrowy pociąg: lokomotywa z 
trzema wagonikami ze schodkami i 
siedziskiem wewnątrz konstrukcji 
(do pociągu będzie można wsiadać). 
Iluminacje ozdobią także plac wokół 
teatru przy ul. Armii Krajowej oraz park 
miejski w Otwocku, gdzie świąteczne 
iluminacje stworzą prawdziwie ma-
giczną krainę z choinki, aniołów, fon-
tanny, dużej bombki i świetlnej karocy 
z końmi. Te świąteczne dekoracje cieszą 
mieszkańców najbardziej.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Ile kosztuje bilet na lodowisko?

Przy lodowisku będzie działał punkt m.in. z hot dogami, zapiekankami  
i frytkami

Świąteczna iluminacja rozbłyśnie na ulicach na początku grudnia

„Jak co sezon, na miejscu 
dostępne będą łyżwy  

i kaski do wypożyczenia”

Grupy szkolne mogą 
korzystać z lodowiska 

bezpłatnie w godzinach  
od 8 do 15 w ramach lekcji 

wychowania fizycznego
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\\\ OTWOCK 

O tej sprawie mówi już cała 
Polska. Chodzi o kontrowersje 
związane z powstaniem  
filii instytutu w dawnej 
willi przy ul. Czaplickiego, 
na którą ministerstwo chce 
przekazywać 10 mln zł 
rocznie.

W zabytkowej, dawnej willi Ra-
cówka, zlokalizowanej przy ul. 

Czaplickiego 7 w Otwocku, planowane 
jest utworzenie filii Instytutu Dziedzi-
ctwa Myśli Narodowej im. Romana 
Dmowskiego i Ignacego Jana Pade-
rewskiego, które podlega ministrowi 
kultury i dziedzictwa narodowego. To 
właśnie miasto, będące pod rządami 
prezydenta Otwocka sprzyjającego 
Prawu i Sprawiedliwości, ma być stro-
ną umowy i jednocześnie beneficjen-
tem przedsięwzięcia. Umowa dotyczy 
prowadzenia Instytutu Dmowskiego 
przez 10 lat (do 31 grudnia 2033 roku), 
jako wspólnej instytucji ministerstwa i 
otwockiego samorządu. Przez ten czas 
minister zobowiązał się do zapewnie-
nia instytutowi funduszy, czyli ponad 
10 mln zł rocznie (100 mln zł przez 10 
lat) na prowadzenie bieżącej działalno-
ści. Z kolei miasto ma przekazywać na 
tę działalność 200 tys. zł rocznie.

Ta sprawa wzbudziła wiele kon-
trowersji nie tylko wśród radnych 
Otwocka, ale także wśród mieszkań-
ców i środowisk politycznych w kraju. 
Sprawa była szeroko komentowana w 
mediach ogólnopolskich. Dwie miej-
skie komisje – budżetowa oraz nieru-
chomości – negatywnie zaopiniowały 
uchwałę dotyczącą powstania instytutu 
w Otwocku. W tej sprawie w listopadzie 
dwukrotnie zwoływano posiedzenie 
rady miasta. Pierwsze obrady odwoła-
no z uwagi na to, że nie było wymaga-
nego kworum (większość radnych PiS 
„nie mogła” uczestniczyć w sesji). Po 
kilku dniach zwołano kolejne obrady 

(15 listopada), w których uczestniczyli 
radni, posłowie, mieszkańcy i media 
ogólnopolskie.

\\\   Gorąca atmosfera
Takich obrad, otwocki ratusz już 

dawno nie przeżywał. Przez ponad go-
dzinę radni przyjmowali pięciopunk-
towy porządek sesji. Nie obyło się bez 
słownych przepychanek i napięć. At-
mosfera była gorąca. – To pierwszy raz 
od pięciu lat, gdy właściwa dyskusja 
odbywa się w trakcie punktu dotyczą-
cego przyjęcia porządku obrad – za-
znaczał prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski.

Radny Przemysław Bogusz pod-
kreślał, że przyjęcie porządku obrad 
jest możliwe tylko wtedy, gdy radni dys-
ponują kompletną dokumentacją doty-
czącą proponowanych uchwał. Radny 
zaznaczył: – Mimo przyjętego mojego 
wniosku do prezydenta o sporządzenie 
audytu stanu technicznego budynku 
przy ul. Czaplickiego (gdzie miałaby 

się mieścić filia instytutu), zakresu prac 
niezbędnych do przeprowadzenia wraz 
z kosztorysem oraz propozycją mon-
tażu finansowego umożliwiającego 
przeprowadzenie prac, radni przed 
głosowaniem nie otrzymali takiego 
dokumentu – komentuje radny Bogusz.

\\\   Wynik głosowania
Zgodnie z postanowieniami umo-

wy, miasto miało wspólnie z resortem 
prowadzić Instytut Myśli Narodowej. 
Dwie komisje – budżetowa oraz nieru-
chomości – negatywnie zaopiniowały 
uchwałę. Wynik głosowania był jedno-
znaczny. Po kilku godzinach burzliwej 
dyskusji odbyło się głosowanie nad 

uchwałą. Radni z PiS byli „za” – uchwała 
została przyjęta 10 głosami za i 9 prze-
ciw. Dwie osoby odmówiły udziału w 
głosowaniu.

ZA głosowali: Wojciech Dousa, 
Urszula Monika Golińska, Radosław 
Kałowski, Jakub Kosiński, Marcin 
Kraśniewski, Monika Kwiek, Jarosław 
Łakomski, Andrzej Sałaga, Mariusz 
Strawiński, Stanisław Stanaszek. PRZE-
CIW byli: Przemysław Bogusz, Andrzej 
Gurdziel, Andrzej Kobus, Arkadiusz 
Krzyżanowski, Marcin Michalczyk, 
Ireneusz Paśniczek, Dariusz Piętka, 
Małgorzata Rock, Ireneusz Wojtasik. 
NIE GŁOSOWAŁY: Joanna Chmielewska, 
Magdalena Nowak. Uchwała dotycząca 
powstania instytutu w Otwocku została 
przyjęta.

\\\   Czy instytut powstanie?
Opozycja grzmi, że chodzi o „zabe-

tonowanie” na 10 lat Instytutu Dmow-
skiego i Funduszu Patriotycznego. 
Poseł Koalicji Obywatelskiej, Michał 
Szczerba, który uczestniczył w obra-
dach Rady Miejskiej w Otwocku, mówił 
wprost: – Obecnie nie rozmawiamy o 
willi i jej remoncie, ale o tym, że uczest-
niczycie Państwo w projekcie politycz-
nym – podkreślał poseł KO. Umowa do-

tycząca instytutu budzi kontrowersje, 
a opozycja zadeklarowała likwidację 
instytutu w pierwszych 100 dniach od 
powołania koalicyjnego rządu. Poseł 
Szczerba twierdzi, że uchwałę miasta 
może uchylić przyszły wojewoda ma-
zowiecki, ale po tym, jak radni Otwocka 
zatwierdzili uchwałę, nie będzie to ta-
kie proste. Zgodnie z umową pomiędzy 
Ministerstwem Kultury a władzami Ot-
wocka, wszelkie zmiany, takie jak mo-
dyfikacje statutu, wybór dyrektora czy 
nawet kwestia likwidacji, wymagają 
zgody miasta.

\\\   Remont  
zabytkowej willi

Instytut ma mieścić się w zabyt-
kowej willi. W latach 2024-2025 mini-
sterstwo planuje przekazać instytutowi 
dotację celową na zadania remontowe 
oraz na zagospodarowanie, przystoso-
wanie i przeznaczenie nieruchomości 
przy ul. Czaplickiego na siedzibę filii 
instytutu. Z kolei Urząd Miasta Otwock 
podkreślał, że dzięki podpisanej umo-
wie, miasto otrzyma pieniądze na reno-
wację zabytkowego i zniszczonego bu-
dynku. – Od około dwóch lat zabytkowa 
willa jest wyłączona z użytkowania ze 
względu na zły stan techniczny. Obiekt, 

który powstał w latach 20. ubiegłego 
wieku, niestety rozpada się na naszych 
oczach, bo koszty remontu są ogromne. 
Miasto znalazło jednak rozwiązanie, 
aby uratować ten jeden z najpiękniej-
szych budynków w Otwocku, przywró-
cić go do życia i ponownie udostępnić 
go mieszkańcom – podkreślał otwocki 
ratusz. I zaznaczył również: – Dzięki 
współpracy z Instytutem Dziedzictwa i 
Myśli Narodowej pozyskane 3,5 mln zł 
zostaną przeznaczone na rewitalizację 
budynku i jego przystosowanie do ce-
lów społecznych. W ramach projektu, 
ekspozycje związane z jednymi z głów-
nych Ojców Niepodległości, Romanem 
Dmowskim i Ignacym Janem Paderew-
skim, zostaną przeniesione do Otwo-
cka. W budynku planowana jest między 
innymi izba pamięci poświęcona Pa-
derewskiemu, zawierająca około 100 
artefaktów, takich jak fortepian, orygi-
nalne dokumenty, fotografie, pocztówki 
z wizerunkiem artysty, a także wybrane 
zbiory z muzeum Czartoryskich. Po-
nadto budynek będzie przeznaczony 
na cele edukacyjne i wystawiennicze – 
informował urząd. Eksponaty mają być 
dostępne dla mieszkańców Otwocka.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Czy w willi powstanie Instytut Dmowskiego?

W dawnej willi przy ul. Czaplickiego ma powstać filia Instytutu im. Dmowskiego

\\\ POWIAT 

Funkcjonariusze otwockiej 
drogówki zatrzymali kierowcę 
bmw, który nie powinien 
wsiadać za kierownicę. 
Mundurowi sprawdzili 
trzeźwość 700 kierowców.

K ilka dni temu policjanci z otwo-
ckiej drogówki zauważyli kierow-

cę bmw, który miał kłopoty z prostą 
jazdą po jednej z lokalnych dróg Ot-
wocka. Funkcjonariusze zatrzymali 
mężczyznę do rutynowej kontroli. – 
Okazało się, że 65-letni kierowca był 
pijany. Mężczyzna wydmuchał ponad 2 
promile alkoholu – wyjaśnia sierż. szt. 

Patryk Domarecki, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku.

\\\   Słona kara
– W tego rodzaju sytuacjach zazwy-

czaj kierowca traci prawo jazdy. W tym 
przypadku jednak okazało się inaczej, 
gdyż po sprawdzeniu baz danych po-
licyjnych, okazało się, że mężczyzna 
był wcześniej karany za prowadzenie 
pojazdu pod wpływem alkoholu i miał 
dożywotni sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów – wyjaśnia sierż. szt. Patryk 
Domarecki. Teraz 65-latkowi grozi kara 
więzienia do 5 lat. Sąd podejmie rów-
nież decyzję dotyczącą surowej kary 
finansowej, sięgającej od 5 000 zł do 
60 000 zł (wpłacanej na rzecz Fundu-

szu Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy 
Postpenitencjarnej).

\\\   Liczne kontrole  
na drogach

Policjanci z Otwocka, mając na 
celu eliminację nieodpowiedzialnych 
kierowców, którzy prowadzą pojaz-
dy, będąc pod wpływem alkoholu, 
przeprowadzają różne działania. W 
weekend realizowali akcję pod nazwą 
„Trzeźwy Kierowca”. Podczas tych dzia-
łań przeprowadzono około 700 testów 
trzeźwości wśród kierowców. – Wy-
kryto dwie osoby prowadzące pojaz-
dy w stanie nietrzeźwości oraz cztery 
osoby kierujące pojazdami po spożyciu 
alkoholu. Oprócz najpoważniejszych 

naruszeń prawa, policjanci ujawnili 50 
wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 
39 zakończyło się nałożeniem grzywny 

w formie mandatu karnego – wylicza 
oficer prasowy.

Rafał Marzec

Słona kara dla kierowcy

Policja zatrzymała pirata drogowego na jednej z otwockich ulic
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Ta sprawa  
wzbudziła wiele 

kontrowersji
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\\\ WIĄZOWNA 

29 listopada, po południu,  
na odcinku drogi ekspresowej 
S17, na wysokości powiatu 
otwockiego, doszło do pożaru 
samochodu osobowego.

W środę po godzinie 16, służby ra-
townicze otrzymały zgłoszenie 

o pożarze samochodu osobowego. Na 
miejscu interweniowała policja, pogo-

towie i straż pożarna: JRG Otwock, WSP 
Celestynów oraz OSP Otwock-Wólka 
Mlądzka. – Na trasie S17 pomiędzy 
Wólką Mlądzką a Rudką w gminie Wią-

zowna doszło do pożaru samochodu 
osobowego. Osoby podróżujące tym 
pojazdem opuściły go przed przyby-

ciem ratowników. Nikomu nic się nie 
stało. Pojazd spłonął doszczętnie – po-

twierdza Komenda Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Otwocku.

Agnieszka Jaskulska 

Pożar bmw na S17

Na miejscu błyskawicznie interweniowały służby ratunkowe
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\\\ CELESTYNÓW 

Miłośnicy łyżew czekali  
na tę chwilę z niecierpliwością. 
Od kilku dni można śmigać  
na łyżwach.

L odowisko to jedna z najbardziej 
atrakcyjnych zimowych rozrywek, 

które przyciąga zarówno małych, jak i 
dorosłych miłośników łyżew. W nie-
dzielę, 3 grudnia uruchomiono ślizgaw-
kę, która powstała na placu przed halą 
sportową (od strony ul. Reguckiej). Te-
go dnia można było jeździć na łyżwach 
za darmo. Dla mieszkańców przygo-
towano wiele atrakcji m.in. Bajkowa 
Niedziela, czyli rodzinne przedświą-
teczne warsztaty, występy dzieci i mło-
dzieży oraz bajkowe przeboje, a także 
występy baletowe, karate i drużyny 
cheerleaderek. Na uczestników czeka-
ły także świąteczne upominki, a także 
uroczyste rozświetlenie świątecznych 
iluminacji oraz ogromnej choinki, która 
została ustawiona kilka dni temu.

Lodowisko w Celestynowie będzie 
otwarte codziennie (7 dni w tygodniu) 
w godzinach: 16.00 – 21.45. – Sesja 

na lodowisku trwa aż 75 minut, a po 
każdej sesji przewidywana jest krótka, 
15-minutowa przerwa techniczna – za-
pewnia celestynowski urząd. – Szkolne 
grupy mogą korzystać z lodowiska bez-
płatnie w godzinach: 8-15. A jeśli ucz-
niowie będą potrzebowali łyżew, to dla 
zorganizowanych grup szkolnych ich 
wypożyczenie kosztuje 5 zł – wyjaśnia 
urząd gminy. 

Dla tych, którzy już posiadają swoje 
łyżwy i chcą je naostrzyć, nie muszą 
jechać aż do Warszawy. Lodowisko w 
Celestynowie zapewnia tę usługę za 
jedyne 15 złotych.
• Bilet normalny to 12 zł za sesję,
• Bilet ulgowy kosztuje 10 zł za sesję,
• Wypożyczenie łyżew – 10 zł za sesję,
• Dla tych, którzy potrzebują dodat-
kowego wsparcia, mogą skorzystać z 
chodzika za 10 zł (30 minut).

\\\   Łyżwy – kupić  
czy wypożyczyć?

Wybierając rodzaj łyżew – figuro-
wych lub hokejowych, warto zaznaczyć, 
że obie opcje świetnie sprawdzają się 
również w jeździe rekreacyjnej. Każdy 
typ ma swoje zalety, więc wybór za-

leży od indywidualnych preferencji. 
Pamiętajmy jednak, że kluczowym ele-
mentem jest właściwe dopasowanie 
rozmiaru – trzeba pozostawić przynaj-
mniej 0,5 cm zapasu w bucie.

\\\   Ubierz się „na cebulkę”
Podczas jazdy na lodowisku ubierz 

się wygodnie, pamiętając o warstwo-
wym ubiorze, który łatwo dostosujesz 
do zmieniających się warunków. Nie 
zapomnij również o rękawiczkach, któ-
re zabezpieczą dłonie. Chociaż na lodo-
wisku nie obowiązuje noszenie kasku 
czy ochraniaczy, zawsze warto zadbać o 
bezpieczeństwo, zwłaszcza jeśli uczest-
niczą w zabawie dzieci. Nakolanniki i 
ochraniacze na łokcie mogą pomóc w 
zminimalizowaniu ewentualnych obra-
żeń, zwłaszcza na początkowym etapie 
nauki.

Agnieszka Jaskulska

Za ile pośmigasz 
po lodowisku?
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„Pojazd spłonął 
doszczętnie”



8 NR 48 (2) 6 GRUDNIA 2023

 
OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

pn. „Wiązowna Kościelna Niezapominajki – Aleja Kwiatów Polskich”  
oraz o wyłożeniudo publicznego wglądu projektów zmian  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pn.:  
„Duchnów Aktywizacja Gospodarcza”, „Duchnów Aktywizacja  

Gospodarcza II, Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III” 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz w związku z realizacją:
a.  uchwały nr 122.XLI.2021 Rady Gminy Wiązowna z dnia 26 października 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. 
„Wiązowna Kościelna Niezapominajki – Aleja Kwiatów Polskich”, zmienionej uchwałą nr 
36.XLVIII.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r.,

b.  uchwały nr 37.XLVIII.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów 
Aktywizacja Gospodarcza”, zmienionej uchwałą 70.LI.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia  
22 czerwca 2022 r.,

c.  uchwały nr 38.XLVIII.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów 
Aktywizacja Gospodarcza II”,

d.  uchwały nr 39.XLVIII.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów 
Aktywizacja Gospodarcza III”.

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pn. „Wiązowna Kościelna Niezapominajki – Aleja Kwiatów Polskich” oraz projektów 
zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja 
Gospodarcza”, „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza II”, „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”. Granice 
opracowania planu i zmian planów miejscowych zostały określone w ww. uchwałach Rady Gminy 
Wiązowna.

Ww. projekt i projekty zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz  
z prognozami oddziaływania na środowisko zostaną wyłożone w dniach od 13 grudnia 2023 r. do 
5 stycznia 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostaną również 
zamieszczone na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl).

Dyskusja publiczna dotycząca projektu zmiany planu pn. „Duchnów Aktywizacja 
Gospodarcza” odbędzie się 18 grudnia 2023 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Wiązowna ul. Lubelska 59, Wiązowna od godz. 17:00.

Dyskusja publiczna dotycząca projektu zmiany planu pn. „Duchnów Aktywizacja 
Gospodarcza II” odbędzie się 18 grudnia 2023 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Wiązowna ul. Lubelska 59, Wiązowna od godz. 16:30.

Dyskusja publiczna dotycząca projektu zmiany planu pn. „Duchnów Aktywizacja 
Gospodarcza III” odbędzie się 18 grudnia 2023 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59, Wiązowna od godz. 16:00.

Dyskusja publiczna dotycząca projektu planu pn. „Wiązowna Kościelna Niezapominajki  
– Aleja Kwiatów Polskich” odbędzie się 19 grudnia 2023 r. (wtorek) w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59, Wiązowna od godz. 16:00.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 
zawiadamiam, że ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego podlegają 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału 
społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  lub zmian 
planów oraz w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 19 stycznia 2024 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, 
osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 1797 ze zm.) na adres: urzad@wiazowna.pl. Składanie 
wniosków z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego 
adresu. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie 
nieruchomości, której uwaga dotyczy. W tytule uwag prosimy zamieszczać informację, którego  
z wyłożonych projektów planów dotyczą dane uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Wójt Gminy Wiązowna. 

Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny
Klauzula informacyjna:
1.  Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2.  W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 512 58 56, 

email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3.  Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa  

tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane podmiotom innym, 
niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.

4.  Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5.  Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6.  Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7.  Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8.  Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9.  Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

\\\ JÓZEFÓW 

Zakończyła się kilkuletnia 
batalia sądowa pomiędzy 
dwoma samorządami.  
Kilka dni temu Sąd Okręgowy 
zasądził na rzecz Józefowa 
ogromne odszkodowanie!

Z akończyła się batalia sądowa po-
między Urzędem Miasta Józefów 

a Samorządem Województwa Mazo-
wieckiego. – Po ośmiu latach procesów 
i czterech wyrokach sądowych naresz-
cie jest finał sprawy – podkreśla bur-
mistrz Józefowa, Marek Banaszek. 29 
listopada Sąd Okręgowy w Warszawie 
postawił kropkę nad „i” przyznając 
rację i duże odszkodowanie miastu 
Józefów. – Sprawa dotyczyła odszko-
dowania za nieprzyznaną dotację na 
przebudowę ul. Wawerskiej, która 
została wykonana w 2015 r. – wyjaś-
niała rzeczniczka prasowa józefow-
skiego ratusza, Krystyna Olesińska 
w grudniu ub. roku, kiedy „Przegląd 
Otwocki” informował o szczegółach  
sprawy.

\\\   O co chodzi?
W 2008 r. miasto startowało w 

konkursie na dofinansowanie w wyso-
kości 7 mln zł budowy ul. Wawerskiej. 
– Nasz wniosek został oceniony bardzo 
wysoko, ale z powodu braku funduszy 
nie zostaliśmy zakwalifikowani jako 
beneficjenci, a jedynie znaleźliśmy się 
na pierwszym miejscu listy rezerwo-
wej – wyjaśnia Urząd Miasta Józefów. 
– Po kilku latach miasto otrzymało in-
formację, że samorząd województwa 
dysponuje dodatkowymi funduszami, 
co pozwoliło miastu wejść na listę 
beneficjentów. Rozpoczęliśmy zatem 
budowę ul. Wawerskiej, regularnie 
informując Mazowsze o postępach 
inwestycji i przesyłając wszystkie wy-
magane załączniki do umowy. Nagle 
okazało się, że Mazowsze zmieniło za-
sady przyznawania dofinansowania, co 
skutkowało drastycznym obniżeniem 
przyznanych funduszy – wyjaśnia 
urząd miasta. I podkreśla, że to dzia-
łanie było bezprawne, dlatego skiero-
wało sprawę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego.

\\\   Procesy  
w różnych sądach

Sąd przyznał rację miastu Józefów, 
lecz samorząd województwa odwołał 
się do Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego. Ten również przyznał rację 

miastu. Kolejnym etapem było zło-
żenie pozwu przez miasto do sądu 
cywilnego w celu uzyskania odszko-
dowania. I ten proces sądowy również 
zakończył się (rok temu) wyrokiem 
korzystnym dla Józefowa. – Mazow-
sze ponownie odwołało się do Sądu 
Apelacyjnego. 29 listopada wymiar 
sprawiedliwości orzekł, że Samorząd 
Województwa Mazowieckiego ma 
zapłacić miastu Józefów ponad 7 mln 
zł wraz z odsetkami, co daje łącznie 
10 mln zł plus koszty sądowe. To jest 
ostateczna decyzja! – podkreśla urząd  
miasta.

\\\   Na co miasto przeznaczy 
odszkodowanie?

Burmistrz Józefowa, Marek Bana-
szek nie kryje zadowolenia. – 10 mln 
złotych solidnie wzmocni budżet mia-
sta. Fundusze te zostaną przeznaczone 
na realizację nowych inwestycji, takich 
jak budowa nowej siedziby Miejskiego 
Przedszkola nr 1 w Józefowie, a także 
rozbudowę dróg i odcinków sieci wod-
no-kanalizacyjnej w naszym mieście 
– wyjaśnia.

\\\   Batalia  
sądowa z otwocką  
spółką miejską

Przypominamy, że miasto toczy 
także batalię sądową z Otwockim 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i 
Kanalizacji (OPWiK). W 2016 r. spółka 
miejska Hydrosfera Józefów złożyła 
pozew przeciwko otwockiemu przed-
siębiorstwu wodociągowemu. Chodziło 
m.in. o zawyżanie stawek za oczysz-
czanie ścieków w latach 2011-2019 w 
otwockiej oczyszczalni. Brak porozu-
mienia z otwocką spółką miejską, wy-
sokie koszty oczyszczania i brak wpły-
wu na jakość oczyszczonych ścieków 
były głównymi powodami, dla których 
Józefów postanowił zbudować włas-

ną oczyszczalnię i uniezależnić się od 
OPWiK. Od czasu, gdy miasto w 2019 
r. uruchomiło własną oczyszczalnię, 
opłaty za kanalizację znacznie zmalały. 
Po procesie trwającym siedem lat w 
listopadzie 2022 roku Sąd Okręgowy 
w Warszawie wydał korzystny wyrok 
dla Józefowa. Sąd zasądził od OPWiK na 
rzecz Hydrosfery kwotę ponad 9 mln 
złotych wraz z odsetkami, czyli ok. 14 
mln zł odszkodowania. Miasto Otwock 
złożyło apelację i niebawem ma zapaść 
wyrok.

\\\   Otwock komentuje
– Hydrosfera jako spółka nie po-

niosła szkody finansowej w wyniku 
działań OPWiK, ponieważ pobierała 
od swoich mieszkańców wszystkie 
koszty wynikające z umowy z OPWiK. 
Oznacza to, że każda ewentualna kwota 
otrzymana od OPWiK będzie dla niej 
nadzwyczajnym zyskiem, a nie po-
kryciem strat. Czekamy na ogłoszenie 
wyroku – komentuje prezes OPWiK, 
Mateusz Rojek.

– Ten proces to ostatnia rzecz, 
która w wyniku działań poprzedniego 
zarządu i poprzednich władz miasta 
nadal stanowi zagrożenie dla otwockiej 
spółki i w konsekwencji dla mieszkań-
ców Otwocka. Obecny zarząd spółki 
OPWiK podejmuje wszelkie działania, 
aby nie podnosić cen wody i ścieków 
dla mieszkańców. Wdrożono szereg 
działań mających na celu optymalizację 
kosztów w miejskiej spółce – tłumaczy 
Urząd Miasta Otwock. I dodaje, że w in-
nym sądzie toczy się sprawa przeciwko 
byłemu prezesowi OPWiK. Proces mię-
dzy józefowską spółką miejską a otwo-
cką spółką niedługo ma się zakończyć. 
Na razie nie wyznaczono ostatniego 
terminu rozprawy, podczas której sąd 
ogłosi wyrok.

Agnieszka Jaskulska 

Finał kilkuletniej batalii 
sądowej

Józefów wygrał proces z samorządem wojewódzkim, ale miasto procesuje się 
także z Otwockiem

AKTUALNOŚCI
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\\\ JÓZEFÓW 

Za drugim podejściem udało 
się rozegrać mecz, ale warunki 
atmosferyczne znów nie były 
sprzyjające. Rywalizację 
na śniegu wygrali faworyci  
z Warszawy.

O statni jesienny mecz występują-
cej w IV lidze Józefovii Józefów 

pierwotnie miał się odbyć 18 listopa-
da, jednak z powodu nagłego ataku 
zimy spotkanie z Hutnikiem Warsza-
wa, podobnie jak i większość meczów 
17. kolejki, zostało przełożone na inny 
termin. Ostatecznie starcie z klubem 
liczącym się w walce o awans odbyło 
się tydzień później.

W obecnym sezonie Hutnik zano-
tował tylko 1 porażkę i miała ona miej-
sce 16 września na wyjeździe przeciw-
ko Ząbkovii Ząbki. Poza tym stołeczny 
klub odniósł 10 zwycięstw i 5 razy po-
dzielił się punktami. Zapowiadała się 
ciężka przeprawa, tym bardziej że mu-
rawa ponownie pokryła się śniegiem.

Śnieżyca skutecznie utrudniała 
zawodnikom granie w piłkę. W 23. mi-
nucie Maciej Prusinowski oddał strzał 
z dystansu, który zdołał odbić stojący 
w bramce Józefovii Patryk Przybysz, 
ale z powodu nierównej nawierzchni 
futbolówka trafiła pod nogi Maksymi-

liana Vogtmana i Hutnik prowadził 1:0. 
Radość warszawian nie trwała długo, 
ponieważ chwilę później po czerwonej 
kartce dla bramkarza Filipa Gnasa mu-
sieli sobie oni radzić w 10. Gospodarze 
próbowali odpowiedzieć, ale nie udało 
im się sfinalizować żadnego z ataków.

Po przerwie siły się wyrównały, 
gdyż swój drugi żółty kartonik w tym 
meczu obejrzał Maciej Blechman. 
Warszawski zespół zaczął naciskać i 
dopiął swego w 60. minucie, kiedy ude-
rzeniem z bliskiej odległości rezultat 
podwyższył Dominik Bartnik. Później 
Przybysz niejednokrotnie popisywał 
się udanymi interwencjami, chroniąc 

zespół przed stratą kolejnej bramki. 
Pod koniec przed świetną szansą na 
gola kontaktowego stanął między in-
nymi debiutujący w IV lidze 16-letni 
Bartłomiej Osiak, którego strzał obronił 
golkiper rywali. W „piłce śnieżnej” górą 
był tego dnia Hutnik Warszawa.

Józefovia zakończyła rundę jesien-
ną na 13. miejscu w lidze, posiadając na 
swoim koncie 16 punktów. Tuż nad nią 
Mazur Karczew (17 punktów) i mająca 
zaległy mecz Wilga Garwolin (19). Po-
czątek rundy wiosennej zaplanowany 
jest na weekend 9-10 marca.

Rafał Lipski

\\\ OTWOCK 

W swoim pierwszym meczu  
w roli szkoleniowca 
Radomiaka Radom Maciej 
Kędziorek rozgromił  
a wyjeździe Widzew Łódź.  
Już w tę sobotę jego 
podopieczni zmierzą się  
z Górnikiem Zabrze.

T o już oficjalne – od 1 grudnia Ma-
ciej Kędziorek, były trener między 

innymi drużyn młodzieżowych oraz 
rezerw Mazura Karczew, a także se-
niorów Startu Otwock, objął występu-
jący w PKO Bank Polski Ekstraklasie 
zespół Radomiaka Radom. Wraz z nim 
w Radomiu pojawił się prowadzący od 

kwietnia 2022 roku seniorską ekipę 
Mazura w IV lidze Mateusz Tereszczyń-
ski, któremu powierzono funkcję asy-
stenta. Zaledwie dzień po ogłoszeniu 
klubowego komunikatu nadszedł czas 
na pierwszy mecz radomian pod wo-
dzą nowego sztabu szkoleniowego – li-
gowa rywalizacja z Widzewem w Łodzi.

\\\   Zdominowali przeciwnika
Wyzwanie nie było łatwe, ponie-

waż Radomiak przystępował do spot-
kania, mając na swoim koncie serię 3 
meczów z rzędu bez wygranej (2 po-
rażki i 1 remis). Mało tego, zawodnikom 
nie udało się zdobyć w tych starciach 
ani jednej bramki. Widzew z kolei w 
poprzedniej kolejce sensacyjnie ograł 
na wyjeździe 3:1 Lecha Poznań. Do-
datkowo rywal mógł liczyć na głośny 
doping swoich fanów, którzy zawsze 
licznie wypełniają łódzki stadion. Jak 
się jednak okazało, na boisku Radomiak 
po prostu bawił się grą i odniósł spek-
takularne zwycięstwo.

Goście od pierwszych minut nacie-
rali, a swój cel osiągnęli w 38. minucie, 
kiedy ofensywną akcję zespołu zakoń-
czył Lisandro Semedo. Jeszcze przed 
przerwą piłkarze trenera Kędziorka 
podwyższyli rezultat po bramce Ediego 
Semedo, któremu na głowę dogrywał 
Pedro Henrique. W drugiej połowie Wi-
dzew próbował odrobić straty, jednak 
powiedzenie „2:0 to niebezpieczny wy-

nik” tego dnia nie miało racji bytu. Kwa-
drans przed końcem regulaminowego 
czasu gry na listę strzelców wpisał się 
Rafał Wolski, dzięki czemu Radomiak 
w niezwykłym stylu przełamał serię 
meczów bez zdobytej bramki. Szkole-
niowiec z Otwocka nie mógł wymarzyć 
sobie lepszego debiutu w klubie!

\\\   Podziękowania  
dla sztabu szkoleniowego

– Przyjechaliśmy tutaj z konkret-
nym planem. Uważam, że Widzew to 
zespół powtarzalny, co jest atutem, bo 
to zespół, który gra w piłkę w określo-
ny sposób. Trener Myśliwiec przyjął 
bardzo ambitny sposób grania, tydzień 
temu w Poznaniu pokazał, jak mogą 
być groźni i skuteczni, dlatego też chcie-

liśmy się temu przeciwstawić. Chcie-
liśmy trochę bardziej czasami grać w 
piłkę, częściej zmieniać stronę, ale, 
może trochę przez warunki pogodowe, 
zabrakło nam pewnych mechanizmów, 
nad którymi pracujemy, nie zawsze to 
wychodziło, jednak na pewno będzie-
my chcieli w kolejnych meczach więcej 
postawić na akcenty ofensywne – po-
wiedział na pomeczowej konferencji 
prasowej Maciej Kędziorek.

Nie zabrakło również kilku cie-
płych słów skierowanych w stronę 
współpracowników. Trener przyznał, 
że miał niewiele czasu na działanie. 

– Przy okazji chciałem podzięko-
wać mojemu sztabowi, bo to oni dzisiaj 
zasłużyli na zwycięstwo. Ja pracuję z 
zespołem od piątku, coś tam konsul-
towałem, ale to moi asystenci prowa-
dzili zespół w tym tygodniu. Również 
sztabowi organizacyjnemu, bo w tym 
czasie wszystko było perfekcyjnie zor-
ganizowane. I dziękuję także naszym 
kibicom, stałem niedaleko ich sektora, 
cała druga połowa, nie wiem, czy na 
chwilę przestali dopingować, napraw-
dę szacunek, bardzo przyjemnie się 
pracuje w takich warunkach – dodał 
trener Radomiaka.

Kolejny mecz radomian już w 
najbliższą sobotę – o godzinie 15:00 
zmierzą się oni na własnym stadionie 
z Górnikiem Zabrze.

Rafał Lipski
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Porażka w piłce śnieżnejWymarzony debiut 
Kędziorka

Śnieg znacząco utrudniał grę

SPORT
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POZIOMO: 1) niejeden śniegowy na 
kurtce; 6) z licznikiem i mianownikiem; 
8) inaczej bielactwo; 9) diabelski w par- 
ku rozrywki; 10) Christian Andersen, duń- 
ski pisarz; 12) udane to strzał w dzie- 
siątkę; 14) chichot lub rechot; 21) wy- 
dechowa w aucie; 22) szybki bieg na 
krótkim dystansie; 25) jaźwiec z lasu; 
27) waluta Indii; 28) konie czystej krwi; 
29) po siedem; 30) lekki osad kurzu 

lub pleśni; 31) składnik powietrza; 32) dodawać i odejmować; 33) ukochany Julii u Szekspira;  
35) pierwiastek As; 37) numerowane w książce; 39) ryba na obiad; 41) odbywanie kary więzie- 
nia; 44) stolica Turkmenistanu; 47) egipski grosz; 49) inaczej palmojad, ptak; 51) stolica Egiptu; 
 52) jest nim obornik; 53) Pani Bovary z powieści Gustava Flauberta; 54) róża chińska, ketmia; 
55) część lądu wysunięta w morze; 56) staw łączący ramię z przedramieniem; 57) antar polarny 
inaczej; 58) pomagają świętemu Mikołajowi; 59) spożywane w środku dnia; 60) specjalista  
od doboru okularów; 61) letni but; 63) dziury po wiertarce; 65) „Panna ...”, książka Tomka Tryzny; 
66) ostre w karpiu; 67) Stachura, polski poeta. 
PIONOWO: 1) budowlany nie do piaskownicy; 2) stolica Friuli-Wenecji Julijskiej; 3) wieczysta 
w urzędzie miasta; 4) nie człowiek ścisły; 5) zawodowo serwuje drinki; 7) 10 centymetrów;  
11) leczenie igłami; 13) krótko o reniferze tundrowym; 15) obchodzone 6 grudnia; 16) futerał na 
okulary; 17) rozkład, plan pracy; 18) niejeden zimą zwisa z dachu; 19) kraj z Paryżem; 20) na twarzy 
świętego Mikołaja; 23) lodowy domek Eskimosów; 24) góry z Gerlachem; 25) miasto z Operą 
Śląską; 26) wyższa izba parlamentu; 34) Joanna, Miss Polonia 1990; 36) ... treści na końcu książki; 
38) marchewka dla bałwana; 40) wysyła paczkę; 42) noszone w kołczanie; 43) jeden z reniferów 
św. Mikołaja; 44) inaczej kupalnik górski; 45) normalny, typowy; 46) paliwo do samochodu;  
47) trzmielojad zwyczajny; 48) wcięty tekst od nowego wiersza; 50) Katarzyna dla przyjaciół;  
51) Frida, meksykańska malarka; 53) zakładają gniazdka w ścianach; 61) pojazd świętego 
Mikołaja; 62) w oponie; 64) niejeden siwy na głowie św. Mikołaja.
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 DAM PRACĘ 

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 6-14. Pełny etat, umowa  
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374 

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Pakowanie przypraw. 3 zmiany. Wólka 
Kosowska. Dowozy do pracy. Również  
dla osób z niepełnosprawnością.  
734 108 163 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
pomocnika ślusarza - spawacza oraz po-
mocnika mechanika, okolice Tarczyna, 
tel. 604 626 444

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Opony zimowe BRIDGESTONE 195/65 
R15 z felgami stalowymi od C5  
tel. 607 070 585

Skład Opału w Prażmowie oferuje:  
węgiel: kostka, orzech, ekogroszek,  
koks, miał, pellet, tel 22 727 07 00, 

 czynne: od pn-pt 7-16, sob 7-13 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791

USŁUGI  

 UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA  
OSÓB FIZYCZNYCH Obsługa przez  
doświadczonych prawników Kancelaria 
Ekonomiczno-Prawna Tel. 512 155 550 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI.  

TEL. 501624562 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
– przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody-pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Pranie dywanów, kanap.  
Tel-669 445 400 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Remonty, tel. 609 926 758

 Usługi stolarskie, schody,  
tel. 510 128 912 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut i złomowanie  
tel. 501 314 711 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

Kupię każde AUTO i BUSA  
za gotówkę tel. 510 210 692

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446

 KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 

 Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Posiadamy 120 miejsc noclegowych  
w miejscowości Prażmów,  
przy trasie Grójec-Piaseczno ok 35 km  
na południe od Warszawy. Niskie ceny  
od 25 zł za łóżko. Polecamy śniadania  
i obiadokolacje. Zorganizujemy  
imprezy okolicznościowe. Zapraszamy  
na pobyt krótko i długoterminowy.  
tel. 537 370 420

 Pokój Konstancin. TEL- 503 690 260 

 Dom seniora oddam w dzierżawę  
w zamian za pomoc w wykończeniu.  
2km od Konstancina. Tel.: 535 467 856 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221

FINANSE 

 KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  
Możliwość zdalnego załatwiania  

wszelkich spraw.  
Biuro Prawno-Podatkowe działa  

1995 r. - bez „wpadki”.  
502088028; biuro@e-pit.net  

Zapraszamy serdecznie. 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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